

“2018 – Año del Centenario de la Revolución Universitaria”

ORDEN DE COMPRA

HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

Dirección de Compras – Dpto. Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo “C” 6to. Piso – C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfonos: 4127-7100 int. 8858/8875/8876

Unidad Requirente: Dirección General de Obras y Servicios Generales

ORDEN DE COMPRA

Número: 31

Ejercicio: 2018

Fecha: 16/02/2018

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: CONTRATACION DIRECTA

Nro.: 121

Ejercicio: 2017

Expediente: CUDAP: EXP-HCD:0003928/2017

Objeto de la Contratación: Adquisición de aparatos sanitarios y accesorios destinados a los talleres de la H.C.D.N.

Acto de Adjudicación: D CA-DIR N° 030/18 de fecha 14 de febrero de 2018.

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: RAW MATERIALS SUPPLIERS S.A.

CUIT: 30-71423800-7

Domicilio: Alicia M. Justo 846 - CABA

Teléfono: 113463-3101

Fax:

Mail: rawmaterialsadm@gmail.com

RENLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	10	UNIDAD	TAPA H.GALV 1/2	\$28.78	\$287,80
2	10	UNIDAD	TAPA H.GALV 3/4	\$32.27	\$322,70
3	10	UNIDAD	TAPA H.GALV 1	\$35.90	\$359,00
4	50	UNIDAD	TAPON H.GALV 1/2	\$23.69	\$1.184,50
5	30	UNIDAD	TAPON H.GALV 3/4	\$34.88	\$1.046,40
6	10	UNIDAD	TAPON H.GALV 1	\$46.22	\$462,20
7	20	UNIDAD	TAPON BCE 1/2	\$32.11	\$642,20
8	100	UNIDAD	DACCORD ASIENTO FLORENCIA MADERA BLANCOH/CROMO	\$798.00	\$79.800,00
9	300	UNIDAD	TAPA ASIENTO ARIEL 421 FLORENCIA BLANCO UREA REF.	\$645.35	\$193.605,00

“2018 – Año del Centenario de la Revolución Universitaria”

11	30	UNIDAD	ENCHUFE FUELLE DE GOMA P/INODORO	\$57,85	\$1.735,50
12	5	UNIDAD	FV 436.10 13mm CANILLA ESFERICA PICO MANGUERA	\$205,00	\$1.025,00
13	20	UNIDAD	FV 261 13-30 FLEXIBLE AC.INOX	\$170,06	\$3.401,20
14	20	UNIDAD	FV 261 13-35 FLEXIBLE AC.INOX.	\$161,00	\$3.220,00
15	20	UNIDAD	FV 261 13-40 FLEXIBLE AC.INOX.	\$216,57	\$4.331,40
16	10	UNIDAD	BASE P/INODORO DESPLAZADA 90-100-110	\$123,00	\$1.230,00
17	100	UNIDAD	REPUESTO CAMARA SILENCIOSA FLUMAX ENTRADA SUPERIOR	\$144,91	\$14.491,00
18	100	UNIDAD	OBTURADOR PARA DEPOSITO DE EMBUTIR "IDEAL"	\$120,64	\$12.064,00
19	1000	UNIDAD	VALVULAS 1/2" PARA GRIFERÍA AGUA FRÍA Y CALIENTE ("CUERITOS")	\$62,00	\$62.000,00
21	30	UNIDAD	CADENA TIRADOR FERRUM VP141	\$60,04	\$1.801,20
22	30	UNIDAD	BOYA CIERRE IDEAL	\$51,74	\$1.552,20
23	20	UNIDAD	BOTON FRANKLIN	\$316,14	\$6.322,80
26	50	UNIDAD	DIAFRAGMA PARA FLOTANTE	\$10,00	\$500,00
27	20	UNIDAD	TAPA FIBROCEMENTO PARA DEPOSITO DE EMBUTIR	\$79,94	\$1.598,80

MONTO TOTAL OFERTADO:	SONPESOS: TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS CON 90/100.	\$392.982,90
------------------------------	---	--------------

- **CONDICIONES GENERALES:** En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.
- **LUGAR DE ENTREGA:** A coordinar con la Dirección de Obras y Operaciones de la H.C.D.N. al teléfono 4127-7100 int. 5241/42.
- **PLAZO DE ENTREGA:** Las entregas serán parciales, a requerimiento de la Dirección de Obras y Operaciones de acuerdo a sus necesidades. El plazo para la entrega total de los productos será de SESENTA (60) días corridos contados a partir del día siguiente a la fecha de firma y recepción de la Orden de Compra. Las solicitudes de entrega se realizarán a través de correo electrónico, con una antelación mínima de QUINCE (15) días corridos.

"2018 – Año del Centenario de la Revolución Universitaria"

- **GARANTÍA DE ADJUDICACIÓN O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO:** El adjudicatario deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del término de OCHO (8) días a contar desde la fecha de perfeccionamiento de la Orden de Compra. La garantía deberá constituirse por un valor que represente el DIEZ POR CIENTO (10%) del importe total de la adjudicación.
- **IMPUTACIÓN:** 2.9.6
- **OPCIÓN DE PRÓRROGA:** No.
- **FACTURACIÓN Y FORMA DE PAGO:** Los pagos de facturas operarán dentro de los TREINTA (30) días a contar desde la fecha de conformidad prestada por el área requirente.

A los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA exento que reviste la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, se deberá considerar al organismo como consumidor final. Las facturas a presentarse serán B o C. Clave Única de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) del organismo: 30-53421333-2.

Presentación de Facturas: Departamento de Mesa de Entradas y Archivo dependiente de la Dirección de Administración de la Dirección General Administrativo Contable sita en calle Riobamba Nº 25, piso 6º, anexo C de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, teléfono: 4127-4850/4863, acompañada de: remito/s, u otra certificación/es de ejecución – si correspondiera – y copia de la orden de compra.

Asimismo, conforme lo establecido por la Resolución General Nº 2853 de fecha 25 de junio de 2010, sus modificatorias y complementarias, emitida por la Agencia Federal de Ingresos Públicos (A.F.I.P.), se informa que la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN dispone de la cuenta de correo electrónico meda.dgac@hcdn.gov.ar para la recepción de facturas del tipo electrónico, debiendo adjuntar un archivo de imagen con la Orden de Compra vinculada a la factura o en su defecto, en la factura deberá constar claramente el número de expediente y de contratación que se trata a fin de darle curso administrativo.


MARTÍN LOIGO
Subdirector de Compras y Seguros
Dirección General Administrativo Contable
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE

FECHA 21-02-18

FIRMA  Facunda Desimore

SELLO AGLARACION DE LA EMPRESA

raw materials suppliers s.a